
Отдел образования Городищенского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Архангельское 

Городищенского района 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
 

от 30.08.2019                                                                                        № 123 

с. Архангельское 

 

О режиме работы школы в 2019/2020 учебном году 
В целях создания системы четкой организации труда учителей и учащихся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы школы: 

- Еженедельная линейка дежурного класса - начало в 8.20. 

- Вход учеников в школу - начало в 7 час. 30 мин. 

- Предварительный звонок на первый урок -  

8 час. 20 мин, дается для проведения утренней зарядки. 

- Начало занятий - 8 час. 30 мин. 

2. Установить следующее расписание звонков: 

1-й урок - 8.30-  9.15 - перемена 15 минут; 

2-й урок - 9.30-10.15 - перемена 15 минут; 

3-й урок - 10.30-11.15 - перемена 15 минут; 

4-й урок - 11.30-12.15 - перемена 15 минут; 

5-й урок - 12.30-13.15 - перемена 10 минут;  

6-й урок – 13.25-14.10  

Установить, что за пять минут до начала каждого урока ученики и учителя должны 

находиться в кабинетах и готовиться к уроку. По окончании урока учитель и ученики 

выходят из помещения класса. Дежурные учащиеся открывают окна (фрамуги окон) и 

проветривают помещение. В соответствии с графиком дежурства учителя вместе с 

учащимися дежурного класса дежурят на этажах, обеспечивая порядок и дисциплину. 

3. Определить следующие посты для дежурного класса: 

- у дверей всех этажей школы с двух сторон; 

- у двери со стороны центрального входа (двое дежурных учащихся); 

- на лестничных клетках между этажами (по одному дежурному ученику). 

Дежурный класс отвечает за порядок в школе, санитарное состояние, сохранность 

имущества. Окончание дежурства в вестибюле школы в 14.20 час. 

4. Закрепить за классами школы следующие помещения: 

1-й класс - кабинет № 6 

2-й класс - кабинет № 3 

3-й класс - кабинет № 2 

4-й класс - кабинет № 4 

5-й класс - кабинет № 9 

6-й класс – кабинет №11 

7-й класс - кабинет № 12 

8-й класс - кабинет № 8 

9-й классы - кабинет № 13 

10-й класс – кабинет №10 

11 класс - кабинет № 7 

Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного 

помещения. 



 


